- exsequiae E. dioecesanus in ecclesia cathedrali 4657; E. dioecesanus in ecclesia cathedrali sepeliri potest 4707.

— cf. etiam Conferentia Episcoporum, Ordinarius, Ordinarius loci, Sacerdos.

#### EPISTULA:

- *Ioannis Pauli II*: de sacerdotio ministeriali ad Episcopos 3684-3688, ad presbyteros 3689-3697; volvente anno MDC a Concilio Constantinopolitano primo necnon MDL a Concilio Ephesino 4182-4187; precatorem sacerdotibus Ecclesiae destinatum praecedens 4267; de ministerio sacerdotum 4762-4766.
- *Praesidis SCU*: de celebratione Paschae 3401-3402; altera de eadem re 3519-3520.
- *SCCD*: ad praeparationem calendariorum particularium necnon textuum Proprii Missalis et Liturgiae Horarum efflagitandam 3281-3285; qua volumen «Iubilante Deo» ad Episcopos misit 3297-3303
- *SCDF*: de quibusdam quaestionibus ad eschatologiam spectantibus 3715-3717; de materia ss. Eucharistiae 4201; de ministro ss. Eucharistiae 4771-4783.
- *SCSCD*: cui Decretum de celebratione S. Maximiliani Mariae Kol-

be necnon textus pro celebratione adnexa fuerunt 4767; de normis quoad celebrationem Missae pro pace 3640; de institutione novorum ministeriorum 3631-3633; de linguis vernaculis in s. liturgiam inducendis 3481-3487.

«ET INCARNATUS EST»:

– inclinatio corporis aut genuflexio S 1629.

EUCCHARISTIA:

– *institutio*: E. feria V in Coena Domini instituta est 4762, 4763, 4764; textus de institutione E. cum textibus iudaicis de oratione conferendi sunt 3814.

– *momentum*: in E. Christus continetur, offertur, sumitur 4439; E. initium sumpsit ex mysterio Christi et redemptionis 4763; Corpus et Sanguis Christi sunt E. redemptionis nostrae 4187; Sacramentum E. est memoriale praesens et actuale denuo faciens Christi sacrificium et eius oblatio facta ab Ecclesia 3503; E. in primis est sacrificium 3928, sacrificium paschale 4764; E. ut clavis mysterii paschalis 4762; repraesentat mysterium paschale S 3084; Panis Domini est mysterii eucharistici mensa altera 3937; E. est fons totius gratiae et remissionis peccatorum S 3084; E. ut antidotum, quo liberantur fideles a culpis cotidianis et praeservantur a peccatis mortalibus S 3084; in E. vita divina nobis transmittitur 3995; in E. Christus cumulate agit ad hominum transformationem 3867; E. fiat vitae et lucis fons 3953; E. speciem panis et vini habens est res homini familiaris et devincta cum ipsius vita 3922; figura sacramentalis christianorum vitae proficiscitur ex conceptione cultus eucharistici 3922; E. semper est digna gratiarum actione et cultu 3915; in E. familiae officium sanctificationis supremam significationem habet 4222; lingua latina altum sensum mysterii eucharistici excitavit 3935; quidam E. nova ratione in-

terpretantur, quod admitti nequit 3473; Epistula Ioannis Pauli II de E. mysterio et cultu 3911-3953; Epistula SCDF de materia E. 4201; poena eorum, qui sacrilegium committunt cum E. 4734.

– *relatio ad Ecclesiam*: Ecclesia facit E. et E. Ecclesiam 3917; per E. formatur Ecclesia 4762; communitas ecclesialis fundatur in E. 3286; Ecclesia ex E. vivit 3679, vivit et crescit 4439; E. aedificat Ecclesiam, eamque reficit per sacrificium Christi 3678; E. ut bonum peculiare universae Ecclesiae 3945; per E. Ecclesia particularis congregatur 4296; E. sit centrum congregationis fidelium paroecialis 4318 §2; est centrum naturale communitatis religiosae 3998.

– *relatio ad sacerdotium*: relatio sacerdotii ad E. 3900; sacerdotium ministeriale cum E. cohaeret 3912; in E. repraesentare oportet sacramentaliter Christi agendi modum, propterea partes a viro aguntur 3506; cum E. mysterium amoris redimentis in manibus sacerdotum versatur 4763; momentum E. pro vita sacerdotum 3913; sacerdotes E. aedificant populum Dei 3287; sacerdotes ut ministri E. 4763; primus minister E. est sacerdos 3887; doctrina de ministro E. resumitur 4773, 4778-4782; falsae opiniones de ministro E. 4772, 4774-4778; Episcopi sunt magistri et custodes veritatis E. 3917; dioecesis ab Episcopo per evangelium et E. in Spiritu Sancto congregatur 3377; presbyteri vi Ordinationis presbyteralis ministri E. sunt 3452; presbyter remanet responsabilis, si laicum delegat ad distribuendam E. 3900; distributio E. per ministrum extraordinarium 4265, 4266; quibusnam E. licite datur a ministris catholicis 4386 §3, §4.

– *signum unitatis et vinculum caritatis*: 3920.

– E. est centrum primum et constitutum unitatis Ecclesiae 3952; in E. divisio induci-

(EUCCHARISTIA: *signum unitatis et vinculum caritatis*)

- tur, cum denegetur obsequium normis de re liturgica statutis 3993; documentum de E. a Commissione internationali anglicana/romano-catholica exaratum 3528.
- E. est fons caritatis 4222; coniunctio amoris inter Christum et Ecclesiam E. significatur et peragitur 4245; relatio caritatis ad E. 3919; E. ex se schola caritatis actuosae erga proximum fit 3921; E. provehit nos ad illum amorem, qui morte validior est 4047; amor erga E. alat vitae sanctitatem 3457; affectus alumnorum seminarii erga E. 3744.
  - *institutio catechetica et theologica*: initiatio Sacramenti E. in Ecclesia primaria 3867; praesentia eucharistica in catechesi 3871; in E. paedagogia catechetica initium et perfectionem habet 3876; minus momentum tribuitur catechesi de Sacramento E. 4777; catechesis Sacramenti E. obligatoria est in Ecclesia universali 3470; praeparatio filiorum ad E. 4225; indoles sacra E. in sermone theologico et liturgico enuntiata 3927; intelligentia E. ducit ad comprehensionem disciplinae Ecclesiae 3901.
  - *participatio*: E. est sacrificium a Christo oblatum et a communitate baptizatorum participatum 3898; perceptio E. iuvat Ecclesiam veram ducere vitam 4047; faustus occurus Christi eucharistici ex dispositione apta 3525; congressio cum Christo in E. ne transeat in levem consuetudinem 3924; homo efficitur habitaculum Dei in E. praesentis 3921; Christus in E. receptus dignum habitaculum reperire debet 3941; institutio pastorum praeparat populum ad E. participandam 3676; qui E. modo conscio suscipere potest, veniam a Deo petere potest in confessione 3526; E. ut mensa Panis Domini perpetua institutio est 3938; fideles frequenter ad E. accedantur 4318 §2; necessitas Sacramentum E. digne participandi 3523; participatio E. in familia 4209, 4210; participatio E. per omnes familiae sodales 4226; clerici suam vitam spiritalem nutriant mensa E. 4291 §2; clima spiritale seminarii ex participatione E. iudicari potest 3903; quando E. a ministris non catholicis recipi potest 4386 §2; cf. etiam Communio eucharistica.
  - *E. et Verbum Dei*: cohaerentia intima Verbi Dei cum E. 4066; Verbum Dei et E. in duabus mensis apparantur 3934; verbum divinum lectum ad E. tamquam ad finem suum ducit 4066.
  - *E. et alia Sacramenta*: vincula inter E. et reliqua Sacramenta 3923; alia Sacramenta cum E. cohaerent et ad eam ordinantur 4439; E. est centrum totius ordinis sacramentalis 3823, centrum et culmen totius vitae sacramentalis 3677; vita sacramentalis in E. fastigium suum attingit 3439; E. est ineffabile sacramentum, sacramentum-sacrificium, sacramentum-communio, sacramentum-praesentia 3679. Sacramentum sacrificii redemptionis 3898; essentielle momentum Sacramenti E. non minuitur 4783; E. est signum indelebile sacrificii Christi 3919; si mysterium eucharisticum a propria natura sacrificali et sacramentali seiungitur, esse cessat 3927; votum Sacramenti E. confert fructus Sacramenti 4782.
  - *initiatio christiana*: E. requiritur ad initiationem christianam 4384 §2; initiationem christiani ad plenitudinem perducit 3923; de E. ut corona Sacramentorum initiationis loqui convenit alumnis seminarii 3832; primus accessus ad E. exponatur alumnis seminarii 3827; de admissione puerorum ad E. suscipiendam loqui convenit alumnis seminarii 3832; patrinus receperit E. 4416 §1, S 1786; cf. etiam Communio eucharistica.

- Paenitentia: E. et Paenitentia coniuncta sunt 3679; Sacramentum Paenitentiae ad E. aperit viam 4246.
- Matrimonium: Matrimonium intima ratione E. iungitur 4222; E. est fons Matrimonii christiani 4222.
- *asservatio*: 4476-4481, S 1672, S 3069, S 3071, S 3072, pro Viatico 3899; ecclesia est locus, in quo E. servatur 3534; locus pro asservatione E. in Basilica minore 3422; E. asservatur in oratoriis societatum vitae apostolicae 4351; asservatio E. in oratorio navis 3628, in navibus et «roulottes» 4252, in ecclesia a christianis diversarum confessionum adhibita 3383; particulae deferantur ad locum E. asservandae destinatum 3974; praesentia E. in tabernaculo significetur conopaeo vel alio modo S 3072; cura vicarii foranei de ecclesiis et s. supellectile in asservatione E. 4327 §1; non licet E. apud se retinere aut secum in itinere deferre 4477; custodia E. in institutione alumnorum seminarii 3825; munus loci ad E. asservandam definietur in seminario 3806.
- *expositio et repositio*: expositiones breves vel longiores E. 3916, fiant iuxta normas 3983; expositio E. in ecclesiis aut oratoriis cum pyxide vel ostensorio 4483 §1, S 3099, ne fiant durante E. celebratione 4483 §2, S 3091, quotannis commendatur sollemnis expositio cum congruo concursu populi 4484, S 3094; expositio E. in seminario 3749, in institutione alumnorum seminarii 3825; minister expositionis et repositionis E. 4485, S 3099; Officium votivum ratione expositionis protractae E. S 2498; in disponendo loco repositionis E. obtemperetur IGMR 3545.
- cf. etiam Communio eucharistica, Memoriale, Reverentia, Sacrificium, Viaticum.

#### EUCHARISTIAE CELEBRATIO:

- *dignitas et natura*: E.c. est actio

sancta et sacra 3925; natura E.c. non est aliqua «sacralizatio» 3926; E.c. unum actum cultus divini constituit 4066; pervaditur cultu Trinitatis 3915; E.c. ut actio Christi et Ecclesiae 4441 §1, etiamsi praesentia fidelium haberi non possit 4446; in E.c. Ecclesia sacramentali forma actionem redemptricem Christi peragit 3677; E.c. ad recordationem Christi 4047; in E.c. repraesentatio Christi altissimam sui significationem et peculiarem modum assequitur 3505, sacrificium Christi repraesentatur 3889, in perpetuum 3435; E.c. ut celebratio mortis et resurrectionis Christi 3914; est memoriale mortis et gloriosae resurrectionis Christi 3435; in E.c. uniuntur annuntiatio mortis et resurrectionis Domini, responsum populi audientis et oblatio Christi 4100; falsa opinio de E.c. 4776; E.c. a quibusdam dumtaxat convivium habetur 3940; E.c. non est mere fraternum convivium 3503, sed convivium sacrificale 3505; per E.c. sociamur Christo terrestri et caelesti 3678; participatio gaudii Christi disiungi nequit a celebratione mysterii eucharistici 3391.